МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 44

П Р И К А З
 31.08.2021

                                              № Ш44-13-551/1
г. Сургут

Об организации подготовки к аттестации
с целью установления квалификационной категории
в 2021/22 учебном году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.03.2014  № 276 «О порядке проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.05.2016 № 828 «Об аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившими силу некоторых приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», для организации аттестации педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательный школы №44 с целью организации подготовки к аттестации с целью установления квалификационной категории в 2021/22 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку к аттестации с целью установления квалификационной категории в 2021/22 учебном году.

2. Утвердить списки педагогических работников, планирующих пройти аттестацию с целью установления квалификационной категории в 2021/22 учебном году:
2.1. Список педагогических работников, планирующих пройти аттестацию с целью установления высшей квалификационной категории согласно приложению 1.
2.2. Список педагогических работников, планирующих пройти аттестацию с целью установления первой квалификационной категории согласно приложению 2.
3. Заместителю директора по УВР Коваленко Г.А. своевременно информировать педагогических работников о сроках  проведения заседаний аттестационной комиссии, о требованиях к аттестации в соответствии с нормативно-правовыми документами, методическими рекомендациями.
4. С целью оказания методической помощи при подготовке к аттестации организовать консультативную группу в составе согласно приложению 3.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Коваленко Г.А.
	Директор
	Подписано электронной подписью

Сертификат:

7АЕ546Е940751DA0927356ED7DDB669642T71C61

Владелец:

Александрова Аля Николаевна
Действителен: 02.03.2021 с по 02.06.2022
	А.Н.Александрова

Приложение 1
к приказу

№ Ш44-13-551/1  от   31.08.2021
Список педагогических работников, планирующих пройти аттестацию с целью установления высшей квалификационной категории в 2021/22 учебном году
	№
	ФИО, должность
	Имеющаяся категория
	Должность
	Срок подачи заявления, аттестационных материалов
	Заседания аттестационной комиссии
Департамента образования и молодежной политики ХМАО - Югры

	1
	Галанова Наталья Евгеньевна
	Высшая
	Учитель начальных классов
	17.10.2021
	17.12.2021

	2
	Горн Елена Алексеевна
	Высшая
	Учитель начальных классов
	28.08.2021
	28.10.2021

	3
	Гуляева Ольга Владимировна
	Первая
	Учитель русского языка и литературы
	17.10.2021
	17.12.2021

	4
	Борисов Алексей Валерьевич
	Первая
	Учитель физической культуры
	17.10.2021
	17.12.2021

	5
	Федотова Елена Николаевна
	Высшая
	Учитель английского языка
	17.10.2021
	17.12.2021

	6
	Запивахин Николай Анатольевич
	Первая
	Педагог-организатор ОБЖ
	26.07.2021
	29.09.2021

	7
	Кузнецова Ирина Анатольевна
	Первая
	Учитель русского языка и литературы
	25.09.2021
	25.11.2021

	8
	Зеркина Лариса Владимировна
	Высшая
	Учитель математики
	17.10.2021
	17.12.2021

	9
	Петрова Татьяна Валентиновна
	Высшая
	Учитель информатики
	25.09.2021
	25.11.2021

	10
	Телевной Дмитрий Николаевич
	Высшая
	Тренер-преподаватель
	25.09.2021
	25.11.2021

	11
	Павиланис Светлана Михайловна
	Высшая
	Учитель математики
	01.01.2022
	Март 2022

	12
	Бурухина Елена Владимировна
	Высшая
	Учитель математики
	01.02.2022
	Апрель 2022

	13
	Семерез Ольга Борисовна
	Высшая
	Учитель биологии
	01.02.2022
	Апрель 2022

	14
	Подловилина Светлана Валерьевна
	Первая
	Учитель русского языка и литературы
	25.09.2021
	25.11.2021

Приложение  2
к приказу

№ Ш44-13-551/1  от   31.08.2021
Список педагогических работников, планирующих пройти аттестацию с целью установления  первой квалификационной категории в 2021/22 учебном году

	№
	ФИО, должность
	Имеющая категория
	Должность
	Срок подачи заявления, аттестационных материалов
	Заседания аттестационной комиссии
Департамента образования и молодежной политики ХМАО - Югры

	1
	Волков Евгений Олегович
	Первая
	Учитель физической культуры
	17.11.2021
	Январь 2022

	2
	Быкова Елена Петровна
	Первая
	Учитель математики
	25.09.2021
	25.11.2021

	3
	Марусяк Зоя Владимировна
	Первая
	Учитель начальных классов
	28.08.2021
	28.10.2021

	4
	Мурсалимова Фокия Шарибреновна
	Первая
	Учитель начальных классов
	17.10.2021
	17.12.2021

	5
	Мухаметшина Лилия Иршатовна
	Первая
	Учитель русского языка и литературы
	17.10.2021
	17.12.2021

	6
	Михайлова Людмила Геннадьевна
	Соответствие занимаемой должности
	Педагог-психолог
	17.01.2021
	Март 2022

	7
	Пахоменко Елена Викторовна
	Соответствие занимаемой должности
	Педагог-психолог
	17.01.2021
	Март 2022

	8
	Салихова Регина Рифовна
	Первая
	Учитель химии
	25.09.2021
	25.11.2021

	9
	Никитина Любовь Валерьевна
	Первая
	Учитель истории и обществознания
	17.10.2021
	17.12.2021

	10
	Фоменко Ирина Алексеевна
	Первая
	Учитель музыки
	01.02.2022
	Апрель 2022

	10
	Якимова Аниса Гумяровна
	Первая
	Учитель начальных классов
	17.10.2021
	17.12.2021

Приложение 3
к приказу
№ Ш44-13-551/1 от   31.08.2021
Список членов консультативной группы МБОУ СОШ №44

для организации качественной подготовки педагогических работников к аттестации
1. Руководитель группы: Коваленко Г.А., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №44, учитель русского языка и литературы, эксперт по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
2. Состав методической группы:

2.1. Галанова Н.Е., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов;

2.2. Гуляев С.А., заместитель директора по УВР, учитель информатики и ИКТ;

2.3. Федотова Е.Н., заместитель директора по УВР, учитель английского языка;

2.4. Шарифуллина З.А., заместитель директора по ВВВР, учитель математики;

2.5. Клешина М.А., заместитель директора по УВР, учитель английского языка;

2.6. Пономарева Н.В., методист, учитель математики;

2.7. Полякова Э.А., методист, учитель истории и обществознания;
2.8. Садардинова А.М., учитель английского языка, руководитель методического объединения учителей «Лингвист», эксперт по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
2.9. Семерез О.Б., учитель биологии, эксперт по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
2.10. Аношенко И.М., учитель начальных классов, руководитель методического объединения «РОСТок»;
2.11. Александрова О.С., учитель начальных классов, руководитель методического объединения «РОСТок»;
2.12. Мухаметшина Л.И., учитель русского языка и литературы, руководитель методического объединения «Словесник»;
2.13. Петрова Т.В., учитель информатики и ИКТ;
2.14. Леушина Н.А., учитель химии, руководитель методического объединения  «Исследователь»;
2.15. Музалев И.В., учитель физической культуры, руководителем методического объединения «Олимп»;
2.16. Лазовская Ю.Р., учитель информатики.